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Öz 
Bazı Lepidium (Brassicaceae) türlerinin biyolojik aktiviteleri 
çalışılmış olmasına rağmen, bazı Lepidium türlerinin kimyasal 
bileşimleri ve antioksidan aktiviteleri hakkındaki bilgiler halen 
yetersizdir. Mevcut çalışmada L. draba (LD) ve L. perfoliatum 
(LP) ile fitokimyasal içeriği çalışılmamış olan L. cartilagineum 
(LC)’un farklı dokularından elde edilen metanol ekstraktlarında 
toplam fenolik ve toplam flavonoid içerikleri ile antioksidan 
kapasitelerinin karşılaştırılmalı olarak değerlendirilmesi 
amaçlanmıştır. En yüksek toplam fenolik içeriği çiçek 

ekstraktlarında (LC'de 153.9 g GAE/mg ekstrakt, LD'de 143.1 g 

GAE/mg ekstrakt ve LP'de 118.7 g GAE/mg ekstrakt) 
belirlenmiştir. Toplam flavonoid içerikleri ise en yüksek yaprak 

ekstraktlarında (LP'de 39.3 g QE/mg ekstrakt, LD'de 34.6 g 

QE/mg ekstrakt ve LC'de 33.1 g QE/mg ekstrakt) saptanmıştır. 
Ekstraktların antioksidan kapasiteleri farklı antioksidan 
testleriyle analiz edilmiştir. Çiçek dokularında toplam fenolik 
içeriğe benzer olarak toplam antioksidan kapasite ve serbest 
radikal süpürücü aktivite en yüksek bulunmuştur. LC ve LP 
türlerinin yaprak ve çiçek ekstraktları en yüksek bakır ve demir 
indirgeyici etki göstermiştir. Sonuçlar, LD ve LP türlerinin yanı 
sıra LC türünün de farmakolojik özelliklere sahip potansiyel tıbbi 
bir bitki olarak kabul edilebileceğini göstermektedir. 
 

Anahtar Kelimeler Antioksidan; Lepidium cartilagineum; L. draba; L. 
perfoliatum; Fenolikler.

Abstract 
Although the biological activities of some Lepidium 
(Brassicaceae) species have been studied, information about the 
chemical compositions and antioxidant activities of some 
Lepidium species is still insufficient. In the current study, it was 
aimed to comparatively evaluate the total phenolic and total 
flavonoid contents and antioxidant capacities of methanol 
extracts obtained from different tissues of L. draba (LD) and L. 
perfoliatum (LP) and L. cartilagineum (LC), whose phytochemical 
contents have not been studied. The highest total phenolic 

content was determined in flower extracts (153.9 g GAE/mg 

extract in LC, 143.1 g GAE/mg extract in LD and 118.7 g 
GAE/mg extract in LP). Total flavonoid contents were highest in 

leaf extracts (39.3 g QE/mg extract in LP, 34.6 g QE/mg 

extract in LD and 33.1 g QE/mg extract in LC). The antioxidant 
capacities of the extracts were analyzed with different 
antioxidant tests. Similar to the total phenolic content, total 
antioxidant capacity and free radical scavenging activity were 
found to be highest in flower tissues. Leaf and flower extracts of 
LC and LP species showed the highest copper and iron reducing 
effects. The results indicate that the LC species, as well as the LD 
and LP species, can be considered a potential medicinal plant 
with pharmacological properties.  
 
Keywords Antioxidant; Lepidium cartilagineum; L. draba; L. perfoliatum; 
Phenolics 

  

 

1. Giriş 

Aerobik organizmalar, metabolik süreçler yoluyla reaktif 

oksijen türleri (ROT) üretmekte ve organizmalarda aşırı 

ROT üretimi hücrenin antioksidan kapasitesini aşarak 

oksidatif strese yol açmaktadır (Sousa et al. 2015). 

Oksidatif stres, kardiyovasküler hastalıklar, katarakt, 

kanser ve diyabet gibi birçok kronik hastalığın ortaya 

çıkmasına sebep olmaktadır (Singh ve Kumari 2015). 

Antioksidanlar, oksidasyonu geciktirerek veya azaltarak 

oksidatif zincir reaksiyonlarını inhibe edebilen ve serbest 

radikallerin vücutta daha düşük konsantrasyonlarda 

tutulmasını sağlayan moleküllerdir (Almeida et al. 2016). 

Bitki sekonder metabolitlerinin, serbest radikallerin sebep 

olduğu çeşitli hastalıklara karşı koruyucu antioksidanlar 

olarak rol oynadığı bilinmektedir (Hou et al. 2003). Ayrıca 

bitkilerin sahip olduğu antioksidan kapasite, farklı fenolik 

bileşiklerin konsantrasyonu ile doğrudan ilişkilidir 

(Djeridane et al. 2006). Dünya genelinde 372 cins ve 4,060 

tür içeren Brassicaceae, dünyanın ekonomik açıdan en 

önemli bitki familyalarından biridir (Zhu et al. 2023).  

Brassicaceae familyası, glukozinolatlar, fenolik asitler ve 

flavonoidler gibi sekonder metabolitler açısından 

zengindir ve bu bileşiklerle ilişkili olarak antioksidan, 

antibakteriyel ve antikanser etki gibi çeşitli biyolojik 

aktiviteler sergilemektedir (Dias et al. 2021). Lepidium 

cinsi 234 tür ile Brassicaceae familyasının en büyük 

*Makale Bilgisi / Article Info 
Alındı/Received: 11.09.2023 
Kabul/Accepted: 07.03.2024 

Yayımlandı/Published: 29.04.2024 

https://dergipark.org.tr/tr/pub/akufemubid
https://doi.org/10.35414/akufemubid.1357106
http://orcid.org/0000-0002-7830-0535
http://orcid.org/0000-0003-4817-1100
http://orcid.org/0000-0002-6819-9891
http://orcid.org/0000-0003-0386-9716
http://orcid.org/0000-0003-2792-7239
http://orcid.org/0000-0001-9405-0524


 Brassicaceae Familyasına ait Üç Lepidium Türünün Karşılaştırmalı Fitokimyasal İçerikleri ve Antioksidan Kapasiteleri, AYDIN vd. 

249 

cinslerinden biridir ve çoğunlukla ılıman ve subtropikal 

bölgelerde yayılış göstermektedir (Bona 2012). Tıbbi bir 

bitki olarak kabul edilen L. draba (=Cardaria draba), 

glukozinolatlar adı verilen çok değerli ikincil metabolitlere 

sahiptir (Halkier and Gershenzon 2006). L. draba 

ekstraktlarının antioksidan ve antibakteriyel aktiviteleri 

çeşitli araştırmacılar tarafından rapor edilmiştir (Sharifi-

Rad et al. 2015, Ali et al. 2020). Ayrıca L. draba bitkisinin 

alkaloidler, terpenoidler, tanenler, flavonoid ve fenolik 

asit gibi çeşitli sekonder metabolitlerce zengin olduğu 

bildirilmiştir (Mahomoodally et al. 2018, Wang et al. 2021, 

Eruygur et al. 2022). L. perfoliatum dünya genelinde 

yayılış göstermekte ve ekimi yapılmaktadır. Bu bitkinin 

tohumları, farmasötik etkileri nedeniyle geleneksel tıp 

reçetelerinde uzun süredir kullanılmaktadır (Yousefi et al. 

2022). L. cartilagineum, halofit bir tür olarak kabul 

edilmektedir (Schmotzer 2021). Literatürde L. draba ve L. 

perfoliatum türlerinden elde edilen farklı ekstraktların 

antioksidan kapasiteleri değerlendirilmiş olmasına karşın, 

L. cartilagineum ile ilgili herhangi bir çalışma 

bulunmamaktadır. Bu nedenle, bu çalışmada, L. 

cartilagineum, L. draba ve L. perfoliatum türlerinin 

yaprak, çiçek ve kök kısımlarından elde edilen metanol 

ekstraktlarının toplam fenolik ve flavonoid içerikleri ve 

antioksidan kapasitelerinin karşılaştırmalı olarak 

değerlendirilmesi amaçlanmıştır. 

2. Materyal ve Metot 

2.1 Bitki materyalleri ve metanol ekstraktlarının 

hazırlanması 

L. cartilagineum (LC), L. draba (LD) ve L. perfoliatum (LP) 

türlerinin toprak üstü kısımları ve kökleri, Afyon Kocatepe 

Üniversitesi yerleşkesi içerisindeki doğal 

popülasyonlarından (3848 K, 3031 D) Mayıs 2023'te 

çiçeklenme aşamasında toplanmıştır. Toplanan bitkiler 

oda sıcaklığında ve gölgede kurutulmuştur. Kurutulan 

bitkiler yaprak, çiçek ve kök dokularına ayrılmış ve 

elektrikli öğütücü ile ince toz haline getirilmiştir. Her bir 

örnek için 1 g kuru bitki dokusu 10 mL metanol ile 

ekstrakte edilmiştir. Karışımlar 15 dakika çalkalayıcıda 

tutulduktan sonra +4C’de 24 saat inkübe edilmiştir. Bu 

süre sonunda ekstraktlar adi filtre kağıdı ile süzülmüş ve 

çözücü metanol vakumlu evaporatör (Heidolph Laborota 

4001, Almanya) ile uçurulmuştur. Dokulara ait kuru 

ekstraktlar analizler yapılıncaya kadar +4C’de 

saklanmıştır. 
 

2.2 Toplam fenolik içeriğinin belirlenmesi 

Ekstraktların toplam fenol içeriği, Singleton ve Rossi'nin 

(1965) yöntemine göre spektrofotometrik (Optizen POP, 

Mecasys Co., Kore) olarak belirlenmiştir. Bitki 

dokularından elde edilen ekstraktlar (1 mg/mL), Folin-

Ciocalteu reaktifi ve %20 Na2CO3 çözeltisi ile 

karıştırılmıştır. Karışımlar oda sıcaklığında ve karanlıkta 2 

saat inkübe edildikten sonra absorbansları 760 nm'de 

spektrofotometrik olarak ölçülmüştür. Ekstraktların 

toplam fenolik içerikleri, gallik asit (GA) standart eğrisi 

kullanılarak belirlenmiş ve GA eşdeğerleri (g GAE/mg 

ekstrakt) olarak verilmiştir. 

2.3 Toplam flavonoid içeriğinin belirlenmesi  

Toplam flavonoid tayini için alüminyum klorür 

kolorimetrik yöntemi kullanılmıştır (Deng and van Verkel 

1998). Metanol ekstraktları (1 mg/mL), %10 alüminyum 

klorür ve 1 M potasyum asetat ile karıştırılmıştır. 

Reaksiyon karışımları 30 dakika oda sıcaklığında inkübe 

edilmiş ve absorbansları 415 nm'de ölçülmüştür. 

Ekstraktların toplam flavonoid içerikleri, kersetin (Q) 

standart eğrisi kullanılarak belirlenmiş ve kersetin 

eşdeğerleri (g QE/mg ekstrakt) olarak verilmiştir. 

2.4 Toplam antioksidan kapasitenin (TAK) belirlenmesi 

Ekstraktların toplam antioksidan kapasitesi 

fosfomolibden testi kullanılarak değerlendirilmiştir 

(Prieto et al. 1999). İlk olarak ekstraktlar (1 mg/mL) reaktif 

çözeltisi (0.6 M sülfürik asit, 28 mM sodyum fosfat ve 4 

mM amonyum molibdat) ile karıştırılmıştır. Reaksiyon 

karışımı içeren tüpler 95C'de 90 dakika inkübe edildikten 

sonra karışımların absorbansı 695 nm'de ölçülmüştür. 

Ekstraktların toplam antioksidan kapasitesi, askorbik asit 

(AA) standart eğrisi kullanılarak belirlenmiş ve AA 

eşdeğerleri (g AAE/mg ekstrakt) olarak verilmiştir. 

2.5 DPPH serbest radikal süpürücü aktivitenin 

belirlenmesi 

Ekstraktların serbest radikal süpürücü aktivitesi, modifiye 

2,2-difenil-1-pikrilhidrazil (DPPH) testi ile belirlenmiştir 

(Espín et al. 2000). Ekstrakt (0.1 – 2 mg/mL) ve 0.1 mM 

DPPH metanol solüsyonundan (40 μg/mL) oluşan 

reaksiyon karışımı, oda sıcaklığında 30 dakika inkübe 

edilmiş ve absorbansı spektrofotometrik olarak 517 

nm'de ölçülmüştür. Kör olarak metanol, negatif kontrol 

olarak metanol solüsyonu ve pozitif kontrol olarak 

askorbik asit kullanılmıştır. Serbest radikal süpürücü 

aktivite aşağıdaki formül kullanılarak hesaplanmıştır: 

DPPH inhibisyonu (%) = [(AbsC – AbsS)/AC] × %100    (1) 

AbsC negatif kontrolün absorbansı, AbsS ise reaksiyon 

karışımının absorbansıdır.  
 

2.6 Demir indirgeyici antioksidan güç (FRAP) testi 
 

Ekstraktların Fe+3 tripiridiltriazin (Fe(III)-TPTZ) kompleksini 
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düşük pH'ta Fe+2 tripiridiltriazine (Fe(II)-TPTZ) indirgemek 

için toplam antioksidan gücü FRAP testi kullanılarak 

belirlenmiştir (Tuberoso et al. 2010). Sırasıyla 10:1:1 

(v/v/v) oranında sodyum asetat tamponu (300 mM), 40 

mM HCl içinde 10 mM TPTZ ve 20 mM FeCl3 solüsyonu 

içerecek şekilde taze hazırlanan FRAP reaktifi, 

kullanımdan önce 37C'ye ısıtılmıştır. Ekstraktlar (1 

mg/mL), FRAP reaktifi ile karıştırılmış, 37C sıcaklıkta 10 

dakika süreyle inkübe edilmiş ve reaksiyon karışımının 

absorbansı, 593 nm'de ölçülmüştür. Ekstraktların FRAP 

değerleri, troloks (TR) standart eğrisi kullanılarak 

belirlenmiş ve TR eşdeğerleri (M TRE/mg ekstrakt) olarak 

verilmiştir. 
 

2.7 Bakır iyonu indirgeyici antioksidan kapasite 

(CUPRAC) testi 

CUPRAC testi için Apak vd. (2006) önerdiği protokol 

kullanılmıştır. Her bir ekstrakt (1 mg/mL) 10 mM CuCl2, 7.5 

mM neokuproin (2,9-dimetil-1,10-fenantrolin) ve 1 mM 

amonyum asetat tamponu (pH 7.0) çözeltileri ile 

karıştırılmıştır. Oda sıcaklığında 30 dakikalık 

inkübasyondan sonra karışımın absorbansı 450 nm'de 

ölçülmüştür. Ekstraktların CUPRAC değerleri, troloksun 

molar absorplama katsayısı ( = 16.700 L mol-1.cm-1) 

kullanılarak hesaplanmış ve TR eşdeğerleri (M TRE/mg 

ekstrakt) olarak verilmiştir. 
 

2.8 İstatistiksel analizler 

Tüm deneyler üç tekrarlı olacak şekilde iki kez 

gerçekleştirilmiştir. İstatistiksel analizler, SPSS 22.0 

yazılımı kullanılarak varyans analizi (ANOVA) ile 

yapılmıştır. Veriler Duncan çoklu karşılaştırma testi 

(DMRT) ile kullanılarak analiz edilmiştir. 

3. Bulgular 
 

3.1 Toplam fenolik ve flavonoid içerikleri  

L. cartilagineum (LC), L. draba (LD) ve L. perfoliatum (LP) 

türlerinin farklı doku ekstraktlarının toplam fenolik ve 

flavonoid içerikleri Şekil 1'de verilmiştir. Toplam fenolik 

içeriği için en yüksek konsantrasyonlar üç tür için de çiçek 

ekstraktlarında (LC’de 153.92 g GAE/mg ekstrakt, LD’de 

143.10 g GAE/mg ekstrakt ve LP’de 118.68 g GAE/mg 

ekstrakt) bulunmuştur. Toplam flavonoid içeriklerinin en 

yüksek konsantrasyonları türlerin yaprak ekstraktlarında 

(LC’de 33.13 g QE/mg ekstrakt, LD’de 34.60 g QE/mg 

ekstrakt ve LP’de 39.25 g QE/mg ekstrakt) belirlenmiştir. 

En düşük flavonoid içeriklerine ait değerler ise kök 

ekstraktlarında (LC’de 6.19 g QE/mg ekstrakt, LD’de 4.81 

g QE/mg ekstrakt ve LP’de 17.34 g QE/mg ekstrakt) 

saptanmıştır (Şekil 1). 

 

 

Şekil 1. Lepidium türlerinin farklı dokularına ait metanol 
ekstraktlarının toplam fenolik ve flavonoid içerikleri. Her bir 
dokudaki farklı harfler (a – b), DMRT analizine göre ortalamalar 
arasındaki önemli farklılıkları göstermektedir (P<0.05). 

 

 

 

Şekil 2. Lepidium türlerinin farklı dokularına ait metanol 
ekstraktlarının toplam antioksidan kapasiteleri. Her bir dokudaki 
farklı harfler (a – b), DMRT analizine göre ortalamalar arasındaki 
önemli farklılıkları göstermektedir (P<0.05). 

3.2 Toplam antioksidan kapasite 

Lepidium türlerinin farklı doku ekstraktlarının toplam 

antioksidan kapasite değerleri Şekil 2'de verilmiştir. 

Türlerin antioksidan kapasiteleri en yüksek çiçek 

ekstraktlarında (LC’de 198.80 g AAE/mg ekstrakt, LD’de 

204.55 g AAE/mg ekstrakt ve LP’de 200.98 g AAE/mg 

ekstrakt) ve en düşük kök ekstraktlarında (LC’de 149.55 
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g AAE/mg ekstrakt, LD’de 154.17 g AAE/mg ekstrakt ve 

LP’de 138.18 g AAE/mg ekstrakt) belirlenmiştir. 

 

3.3 DPPH serbest radikal süpürücü aktivite 

Lepidium türlerinin DPPH indirgeme potansiyelleri doku 

tipine göre değişiklik göstermiştir. Türlerin DPPH 

indirgeme potansiyelleri en yüksek çiçek ekstraktlarında, 

en düşük ise kök ekstraktlarında belirlenmiştir.  LD türüne 

göre LC ve LP türlerinin üç farklı doku ekstraktının daha 

yüksek inhibisyon potansiyeline sahip olduğu 

bulunmuştur (Şekil 3). 

 

 
Şekil 3. Lepidium türlerinin farklı dokularına ait metanol 
ekstraktlarının DPPH serbest radikal süpürücü aktiviteleri.  

 

3.4 Demir indirgeyici antioksidan potansiyel  

Lepidium türlerinin FRAP analizinde en yüksek demir 

indirgeyici antioksidan potansiyel en yüksek yaprak (LC’de 

0.34 M TRE/mg ekstrakt, LD’de 0.22 M TRE/mg 

ekstrakt ve LP’de 0.34 M TRE/mg ekstrakt) ve çiçek 

(LC’de 0.29 M TRE/mg ekstrakt, LD’de 0.26 M TRE/mg 

ekstrakt ve LP’de 0.33 M TRE/mg ekstrakt) dokularında 

belirlenirken en düşük antioksidan kapasite kök 

ekstraktlarında (LC’de 0.19 M TRE/mg ekstrakt, LD’de 

0.15 M TRE/mg ekstrakt ve LP’de 0.23 M TRE/mg 

ekstrakt) belirlenmiştir (Şekil 4). 
 

 

3.5 Bakır iyonu indirgeyici antioksidan kapasite  

Lepidium türlerinin CUPRAC analizinde en yüksek bakır 

indirgeyici antioksidan kapasite en yüksek yaprak (LC’de 

0.32 M TRE/mg ekstrakt, LD’de 0.20 M TRE/mg 

ekstrakt ve LP’de 0.33 M TRE/mg ekstrakt) ve çiçek 

(LC’de 0.32 M TRE/mg ekstrakt, LD’de 0.27 mM TRE/mg 

ekstrakt ve LP’de 0.30 M TRE/mg ekstrakt) 

ekstraktlarında tespit edilirken en düşük antioksidan 

kapasite kök ekstraktında (LC’de 0.19 M TRE/mg 

ekstrakt, LD’de 0.14 M TRE/mg ekstrakt ve LP’de 0.14 

M TRE/mg ekstrakt) tespit edilmiştir (Şekil 5). 
 

 

4. Tartışma 

Bu çalışmada, Afyonkarahisar'da doğal olarak yayılış 

gösteren üç Lepidium türünün fenolik ve flavonoid 

içerikleri ile antioksidan kapasiteleri metanol 

ekstraktlarında araştırılmıştır. Fitokimyasal içerikleri ve 

antioksidan kapasiteleri incelenen üç Lepidium türünde 

en yüksek toplam fenolik içeriği çiçek dokularında 

belirlenirken, en yüksek toplam flavonoid içeriği yaprak 

dokularında belirlenmiştir. 

 

 

Şekil 4. Lepidium türlerine ait metanol ekstraktlarının demir 
indirgeyici antioksidan potansiyelleri (FRAP). Her bir dokudaki 
farklı harfler (a – c), DMRT analizine göre ortalamalar arasındaki 
önemli farklılıkları göstermektedir (P<0.05). 

Çalışmamıza benzer olarak, Eruygur vd. (2022), en yüksek 
toplam fenolik içeriğini L. draba çiçek sulu ekstraktında 
(64.32 mg GAE/g ekstrakt) belirlerken, en yüksek toplam 
flavonoid içeriğini ise yaprak etanol ekstraktında (141.47 
mg QE/g ekstrakt) belirlemiştir. Aynı araştırmacılar, kök 
etanol ekstraktında fenolik içeriği (12.86 mg GAE/g 
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ekstrakt) ve kök metanol ekstraktında flavonoid içeriğini 
(1.21 mg QE/g ekstrakt) en düşük olarak saptamışlardır. 

 

Şekil 5. Lepidium türlerine ait metanol ekstraktlarının bakır 
iyonu indirgeyici antioksidan kapasiteleri (CUPRAC). Her bir 
dokudaki farklı harfler (a – b), DMRT analizine göre ortalamalar 
arasındaki önemli farklılıkları göstermektedir (P<0.05). 

Diğer taraftan, L. draba'nın toprak üstü dokularında en 

yüksek toplam fenolik içeriğinin (31.67 mg GAE/g 

ekstrakt) aseton ekstraktında, en yüksek flavonoid 

içeriğinin (26.98 mg RUE/g ekstrakt) ise sulu ekstraktta 

olduğu bildirilmiştir (Mahomoodally et al. 2018). 

Literatürde L. cartilagineum ve L. perfoliatum bitki 

ekstraktlarının toplam fenolik ve flavonoid içerikleri 

hakkında çalışma bulunmamaktadır. Araştırma 

sonuçlarımıza göre, L. cartilagineum’un incelenen diğer 

Lepidium türlerine benzer olarak çiçek ekstraktında 

yüksek fenolik içeriğe ve yaprak ekstraktında yüksek 

flavonoid içeriğe sahip olması nedeniyle L. 

cartilagineum’un biyoaktif özelliklere sahip alternatif bir 

fenolik kaynağı olarak potansiyel kullanımı önerilebilir.  

Flavonoidler ve fenolik asitler de dahil olmak üzere fenolik 

bileşiklerin bitkilerde antioksidan aktiviteden sorumlu 

olduğu bilinmektedir (RiceEvans and Miller 1996). 

Literatürde her biri farklı mekanizmalara dayanan çeşitli 

antioksidan analiz yöntemleri bulunmaktadır. Moharram 

ve Youssef (2014), bitki dokularının antioksidan 

kapasitelerinin belirlenmesi için esas bir yöntemin 

olmadığını, bu nedenle farklı analizlerin yapılmasının 

gerekliliğini vurgulamıştır.  Bu çalışmada, Lepidium 

türlerinin antioksidan potansiyeli, toplam antioksidan 

kapasite, serbest radikal temizleme potansiyeli (DPPH) ve 

metal iyonu indirgeme kapasiteleri (CUPRAC ve FRAP) 

açısından araştırılmıştır. Toplam fenolik içeriği ile paralel 

olarak, en yüksek toplam antioksidan kapasite ve DPPH 

indirgeme potansiyeli üç Lepidium türü için de çiçek 

ekstraktlarında belirlenirken, en düşük aktivite kök 

ekstraktlarında belirlenmiştir. Mocan vd. (2020), 

antioksidan kapasitenin fenolik/flavonoid bileşiklerin 

içeriği ile ilişkili olduğunu göstermiştir. Bu korelasyon, 

polifenoller ve flavonoidler açısından zengin bitkilerin 

önemli bir antioksidan aktivite gösterdiği yönündeki genel 

hipoteze dayanarak açıklanabilir. Diğer taraftan, 

ekstraktların antioksidan kapasitesi, kanıtlanmış 

antioksidan potansiyeli olan diğer sekonder 

metabolitlerin varlığıyla da ilişkilendirilebilir (Huang et al. 

2005). 

 

Metal iyonu indirgeme gücü önemli bir antioksidan 

mekanizma olarak kabul edilir ve antioksidanların 

elektron verme yeteneği ile ilişkilidir (Llorent-Martínez et 

al. 2017). FRAP analizi, demir iyonlarını indirgeme 

yeteneği olarak antioksidan kapasiteyi ölçmek için 

kullanılmaktadır. FRAP, bir antioksidanın yoğun mavi 

ferrik tripiridiltriazin kompleksini demir formuna 

indirgeme ve böylece absorbansını değiştirme yeteneğini 

ölçen kolorimetrik bir analizdir (Badarinath et al. 2010). 

CUPRAC testi, antioksidan bileşiklerin varlığında bir Cu(II) 

kompleksinin indirgenmesine dayanmaktadır (Marques et 

al. 2014). FRAP ve CUPRAC analizlerinden elde edilen 

sonuçlar yaprak ve çiçek ekstraktlarının kök 

ekstraktlarından daha yüksek antioksidan aktiviteye sahip 

olduklarını göstermiştir. Bununla birlikte, L. cartilagineum 

ve L. perfoliatum bitkilerinden elde edilen yaprak ve çiçek 

ekstraktlarının L. draba ekstraktlarına göre daha yüksek 

FRAP ve CUPRAC değerlerine sahip olduğu belirlenmiştir. 

Literatürde L. draba’nın farklı dokularının farklı çözücüler 

kullanılarak fitokimyasal profilleme ve antioksidan 

kapasite belirleme ile ilgili çalışmalara rastlanmıştır. Bu 

çalışmada, L. cartilagineum ve L. perfoliatum’un farklı 

dokularından elde edilen metanol ekstraktlarının 

antioksidan potansiyelleri ilk kez değerlendirilmiştir. 

 
5. Sonuç 

Bu çalışmada, ilk kez L. cartilagineum bitkisinin farklı 

dokularının antioksidatif kapasiteleri ortaya konulmuştur. 

L. cartilagineum, L. draba ve L. perfoliatum bitkilerinden 

elde edilen metanol ekstraktlarının antioksidan 

potansiyelleri farklı analizler ile değerlendirilmiştir. 

Lepidium türlerinin metanol ekstraktları için fenolik ve 

flavonoid içerikleri ile antioksidan kapasite arasında bir 

ilişki olduğu belirlenmiştir. Mevcut bulgular, özellikle L. 

cartilagineum türünün, potansiyel farmakolojik 

özelliklere sahip çok sayıda biyolojik olarak aktif bileşiği 

içerebileceğini göstermektedir. Terapötik ajan olarak 

kullanılabilecek bu bileşiklerin etki mekanizmalarını 

ortaya koyacak ileri çalışmalara ihtiyaç duyulmaktadır. 
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